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منهای فوتبال

مقصد اسماعيل‌نژاد عوض شد 
امين اســماعيل‌نژاد از رفتن به تيم‌هاي بزرگ پشيمان شد؟ بعد 
از درخشش اين بازيكن در ليگ‌ ملت‌هاي واليبال گفته شد كه او 
پيشنهادهايي از تيم‌هاي بزرگ دارد و تنها مسئله او سربازي است. 
بعضي‌ها پيش‌قدم شدند و از فدراسيون خواستند پادرمياني كند تا 
يك سالي كه از مدت سربازي او مانده بخشيده شود. ولي خود امين 
خبر داد كه بايد سربازي‌اش را ادامه بدهد و اين فصل را درتيم پاس 
بگذراند. با اين حال آخرين خبري كه ورزش‌سه داده اين است كه 
مشكل سربازي حل شده ولي مقصد او تغيير كرده. قرار است امين 

در تيم پيكان بازي كند.

دردسر دستمزدها

دستمزدها متناسب با یکفیت بازکینان رشد نداشته است. بدون 
توجه به ظرفیت‌های موجود، رقم قــرارداد بازکینان افزایش 
یافت و میزان مخارج تیمداری بیشتر شد. تیم‌هایی با بضاعت 
مالی پایین‌ از قافله عقب ماندند و بعضی از تیم‌ها هم بعد از اینکه 
قیمت‌ها را بــالا بردند، نماندند و رفتند. تنها نتیجه آســیب به 
بسکتبال بود. در تیم‌های پایه شکست خوردیم و تیم ملی هم 
وضعیت مطمئنی برای راهیابی به جام جهانی ندارد. هزینه‌های 
بالای تیمداری، حامیان مالی را  دور کرده است. سقف قرارداد 
بازکینان به 3میلیارد رسید، شاید این رقم به نسبت فوتبال ناچیز 
باشــد اما باید قبول کرد، در قبال این پول‌ها چرخه اقتصادی 

بسکتبال زیان‌ده است.

نداشتن الگو

لیگ‌هایی که فصل‌های پیش برگزار شــده، برنامه‌ای منسجم 
نداشتند که کیی از علت‌های آن نداشتن الگوی مناسب است. 
در بسکتبال دنیا الگوهای رایج اما متفاوتی بنا بر موقعیت کشورها 
وجود دارد و مواردی مثل بهک‌ارگیری مربیان، نحوه اســتخدام 
بازکینان خارجی، گزینش بازکینان داخلی، حفظ منافع جمعی 
باشگاه‌ها، جذب اسپانسر، نحوه یارگیری تیم‌های پایین جدول به 
نسبت تیم‌های بالای جدول و... را مشخص میک‌نند اما در مورد 
لیگ ما اصلًا خبری از الگوبرداری نیست. توجه به منافع فردی 
و استفاده از جریانات موقتی عامل اصلی بسیاری از بی‌نظمی‌ها 
بوده و حاکمیت پول را به‌جای مســئولیت‌پذیری و ساماندهی 

پررنگ کرده است. 

لیگ برتر بســکتبال از 7مهر آغاز می‌شــود و مسابقات شروع 
نشده، 3مشکل مشهود است که اصلی‌ترین آنها بی‌ثباتی است. 
لیگ هر دوره با کی عدد برگزار شده است؛ سال پیش با 16تیم 
و امسال با 12تیم. این بی‌ثباتی فقط در تعداد نیست، نام‌ تیم‌ها 
هم مدام در حال تغییر است. باشگاه‌ها تصمیم‌گیرنده نیستند، 
هزینه میک‌نند اما منافعشــان حفظ نمی‌شود، چرا؟ چون در 
کشور ما از باشــگاه‌داری تعریف غیرمتعارفی وجود دارد. آنها 
پول خرج میک‌نند اما نه حمایت می‌شوند و نه درآمدی دارند. 
به‌خاطر همین بعــد از کیی دو دوره، دیگــر میلی به تیمداری 
ندارند. حداقل کاری که می‌شود انجام داد تنظیم آیین‌نامه‌ای 

برای حفظ منافع باشگاه‌ها و دوام آنها در بسکتبال است.
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طلای بی‌رحمانه رحمان
 شب آخر مسابقات جهانی می‌‎توانست 3مدال رنگارنگ برای ایران داشته باشد ولی 

با طلای رحمان و نقره اطری به پایان رسید
مسابقات کشــتی قهرمانی جهان با نایب‌قهرمانی تیم کشــتی آزاد ایران به پایان 
رسید. پس از کسب عنوان چهارمی در کشــتی فرنگی، آزادکاران با کسب 2مدال 
طلا، 3نقره و 2برنز و با کســب 150امتیاز دوم شدند. تیم آمرکیا با 198امتیاز اول 
شد و ژاپن هم با کسب 70امتیاز روی سکوی ســوم قرار گرفت. در غیاب تیم ملی 
روسیه، همانطور که پیش‌بینی می‌شــد جنگ قهرمانی بین ایران و آمرکیا بود اما 
شاید کسی فکر نمیک‌رد آمرکیایی‌ها با این اختلاف به‌عنوان قهرمانی برسند. حذف 
امیرمحمد یزدانی و شکست علیرضا ســرلک که هر دوی آنها سال گذشته مدال 
نقره گرفته بودند، از دلایل اصلی عقب‌‌افتادن تیم ایــران بود. ضمن اینکه آمرکیا 
8فینالیست داشت و در نیمی از این فینال‌ها به پیروزی رسید. آمرکیا فقط در اوزان 
61 و 125یکلوگرم به فینال نرسید. آمرکیا و ایران سال گذشته 6فینالیست داشتند 
اما رقابت تیمی را به روسیه که فقط 4فینالیست داشت، باختند و در رتبه‌های دوم 
و سوم قرار گرفتند. سال گذشته حسن یزدانی، کامران قاسمپور و امیرحسین زارع 
برای ایران طلا گرفتند که امسال فقط قاسمپور توانست قهرمانی‌اش را تکرار کند 
و مدال‌های یزدانی و زارع به نقره و برنز تبدیل شــد. 3فینالیست دیگر ایران سال 
گذشــته نخودی، ســرلک و امیرمحمد یزدانی بودند که از بین آنها نخودی مدال 
نقره‌اش را تکرار کرد و 2نفر دیگر بی‌مدال ماندند. مجتبی گلیج هم تنها برنزی ایران 
در سال گذشته بود که امسال جای خودش را به محمدیان داد و این کشتی‌گیر شب 
آخر در تکرار برنز گلیج ناکام ماند. ستاره نوظهور ایران در رقابت‌های امسال رحمان 
عموزاد بود که سال گذشته یازدهم شده بود اما امسال با اقتدار به مدال طلا رسید. 
در مجموع ایران مثل سال گذشته 7مدال گرفت اما مرغوبیت این مدال‌ها کمتر از 

سال قبل بود و کی طلا به برنز تبدیل شد.

تلخ و شیرین روز پایانی
در روز پایانی رقابت‌های جهانی 3کشتی‌گیر ایران برای کسب مدال روی تشک 
رفتند که نخستین نفر رضا اطری بود. مسابقات جهانی بلگراد چهارمین حضور 
اطری در مسابقات جهانی بود که از 3جهانی قبلی دست خالی به کشور بازگشته 
بود.  اطری پس از تغییر وزن از 57 به 61یکلوگرم و قهرمانی در جام تختی و مرحله 
نهایی انتخابی تیم ملی توانست دوبنده تیم ملی را کســب کند. او در بلگراد در 
دور اول با نتیجه 11 بر يك بصیرعلی لی از مقدونیه را شکســت داد و در کشتی 
دوم خود 4 بر صفر اســام بازرگانوف از آذربایجان را از پیش‌رو برداشت و راهی 
‌کیچهارم نهایی شد. اطری در ‌کیچهارم 6 بر 3 گئورگی وانگلوف از بلغارستان 
را شکست داد و به نیمه‌نهایی راه یافت. او در کشــتی ماقبل فینال 5 بر 3 از سد 
نارانخو نارمانداخ از مغولستان گذشت و برای نخستین‌بار به فینال مسابقات جهانی 
رســید. اطری در فینال مقابل ری هیگوچی ژاپنی دارنده مدال نقره المپکی ریو 
قرار گرفت و در همان کی دقیقه نخست با نتیجه 10 بر صفر مقابل این کشتی‌گیر 
پرقدرت شکســت خورد. اطری در دیدار فینال نمایش بســیار ضعیفی داشت و 
به‌نظر به مدال نقره قانع شده بود. این نخستین مدال جهانی او محسوب می‌شود.

اما رحمان عموزاد خلیلی بدون‌شــک ســتاره تیم ایران در بلگراد بود. او در 
جهانی ســال گذشــته در وزن 61یکلوگرم ملی‌پوش بود و خیلی زود از دور 
مسابقات کنار رفت و پس از آن با تغییر وزن توانست ملی‌پوش ایران در وزن 
65یکلوگرم شود. عموزاد دور نخســت با نتیجه 8 بر يك جون سوک یون از 
کره‌جنوبی را شکست داد و در دور بعد با نتیجه 6 بر صفر اسماعیل موزوکایف، 
دارنده مدال برنز جهان از مجارســتان را از پیش رو برداشــت و راهی مرحله 

‌کیچهارم نهایی شــد. او در ‌‌کیچهارم با نتیجه 13 بر 2 آدیل اوســپانوف از 
قزاقستان را شکست داد و به مرحله نیمه‌نهایی رسید. عموزاد خلیلی در ماقبل 
فینال با نتیجه 9 بر 2 حاجی علی‌اف، قهرمان جهان و دارنده مدال‌های نقره و 
برنز المپکی از جمهوری آذربایجان را شکست داد و فینالیست شد. عموزاد در 
فینال هم بدون حرف‌وحدیث و در کی نمایش مقتدرانه با نتیجه 13 بر 8 جان 
دیاکومیهالیس از آمرکیا را شکست داد و به مدال طلا رسید. با پیروزی عموزاد 
در برابر کشــتی‌گیر آمرکیایی، ایران به دومین پیروزی در مقابل آمرکیایی‌ها 
رســید و این در حالی بود که 4رقابت را پیش‌تر به کشــتی‌گیران این کشور 

واگذار کرده بود.

 نمایش ناامیدکننده محمدیان
محمدحســین محمدیان، دارنده مدال برنز جهان در ســال2014 ملی‌پوش 
ایران در وزن 97یکلوگرم بود که دور از انتظار ظاهر شــد. محمدیان در نبود 
سعدالهی‌ف روس این فرصت را داشــت که صاحب مدال جهانی شود. او پس از 
استراحت در دور اول در دور دوم با نتیجه 10 بر صفر ساموئل شرر از سوئیس را 
شکست داد و به مرحله ‌کیچهارم نهایی راه یافت. محمدیان در این مرحله هم 
با نتیجه 8 بر 5 ماگامد زاخاریف از اوکراین را از پیش رو برداشــت اما در دیدار 
نیمه‌نهایی با نتیجه 4 بر يك مغلوب کایل اسنایدر، قهرمان جهان و المپکی از 
آمرکیا شد و به دیدار رده‌بندی رفت. او در رده‌بندی در کی نمایش ضعیف مقابل 
ماگومدخان ماگومدوف از جمهوری آذربایجان با ضربه فنی شکســت خورد و 

به‌عنوان پنجمی رسید.


